
No NIM NAMA Klas NILAI

1 2201397332 Agnes Meldiensi I C

2 2201397333 Agung Dwi Prasetyo I D

3 2201397330 Anastasia Sukma I B

4 2201397354 Andini Agustin I C

5 2201397304 Annisa Savera I A

6 2201397337 Aprilia Santika I B

7 2201397305 Chatarina Putri Anggraeni I C

8 2221397660 Claudia Pramudiahhayuningtyas D

9 2201397306 Dea Monica I C

10 2201397334 Dhanan Oyi Elang Ugahari I D

11 2201397307 Dini Oktaviani I B

12 2201397338 Elsa Theresia Ratna Putri I D

13 2201397308 Esther Eoudia Louis I D

14 2201397335 Faizal Fahmi I B

15 2201397309 Firda Rahmadinda Fajrin I C

16 2201397310 Helena Magdalena I A

17 2201397311 Idris Ahmad Alhakim I D

18 2201397336 Indah Puspitasari I B

19 2201397047 Inggit Zulfani Dwi Prastiwi A2 B

20 2201397312 Jessica Claurensia I C

21 2201397328 Kamila Dewi Azzahra I B

22 2201397346 Kanina Maharamya Satwika I C

23 2201397313 Laurensius Bondhan Indrajakti I D

24 2201397314 Marcellina Putri Cahayaningsih I A

25 2201397315 Michelle Widiya Amanda I D

26 2201397317 Muhhamad Sugian Anggara Pratama I B

27 2201397318 Nur Azizah Apriliani I B

28 2201397320 Reviana Putri Pratiwi I C

29 2201397321 Salmanita Arwidya Nugraheni I B

30 2201397322 Sevan Oscal Odie Kusuma I D

31 2201397323 Stefani Sianipar I A

32 2201397324 Valentine Roswita Andris I B

33 2201397325 Verrent Andreanus Workala I B

34 2201397329 Yonathan Zidan Nugroho I D

35 2201397331 Yudha Restu Pratama I D

36 2201397326 Yustina Prisca Meistry Anggraeni I B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par
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NILAI MAHASISWA D3 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KELAS : I Hotel Services MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin



Kelas I MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : Hotel Services Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum kedalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran 

dan Pengembangan Penilaian, Tata Tertb 

Selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri 

dalam Bahasa Indonesia

Bab : Hanyu Pinyin

1. Apa itu Shengmu, Yunmu , dan 

Shengdiao

Uraian: 

2. Yang termasuk Shengmu, Yunmu , dan 

Shengdiao

1. Shengmu

3. Aturan tentnag Ejaan

2. Yunmu

3. Shengdiao

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin

1. Menjelaskan kata baru saat akan 

berkenalan

Uraian: 

2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengaan orang baru

1. Kata-kata baru dalam berkenalan

3. Menjelaskan Percakapan yang biasa 

digunakan saat berkenalan

2. Percakapan

3. Latihan

Bab : Perkenalan dalam Bahasa Mandarin

Mahasiswa maju satu persatu untuk 

memperkenalkan dirinya, dan dilanjutkan 

dengan sesi tanya jawab.

Uraian: 

Perkenalan meliputi: 

Mahasiswa memperkenalkan dirinya 

masing-masing dengan menggunakan 

Bahasa Mandarin

1. Nama Lengkap

2. Nama Panggilan

3. Kota Asal

4. Tempat Tinggal

5. Usia

6. TanggalLahir

7. No. Handphone

8. Hobi

Bab : Waktu

1. Membaca dan Menjelaskan kata-kata 

baru dalam waktu

Uraian: 

2. Membahas Percakapan yang sering 

digunakan dalam penyebutan waktu

1. Kata -kata baru dalam Waktu

3. Latihan menjawab soal dan quiz terkait 

dengan waktu

2. Percakapan

3. Latihan

Bab : JAM

1. Menjelaskan tentang kata-kata baru 

dalam Jam

Uraian: 

2. Memberikan contoh percakapan dalam 

Jam

1. Kata-kata baru dalam Jam

3. Memerikan Latihan dan Quiz yang 

terkait Jam

2. Percakapan dalam Jam

3. Latihan Membaca Jam

Bab : ANGKA

1. Menjelaskan dan Mengajarkan tata 

Cara Membaca Angka dalam Bahasa 

Mandarin

Uraian: 

2. Menjelaskan tentang Angka dalam 

dialog maupun percakapan

1. Mengenal Angka dalam Bahasa 

Mandarin

3. Memberikan Latihan dan Quiz yang 

terkait dengan Angka

2. Percakapan terkait dengan Angka

3. Latihan

Bab : KELUARGA

1. Menjelaskan Istilah Sebutan untuk 

Keluarga dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Membaca dan Mengartikan 

Percakapan terkait Keluarga

1. Mengenal Sebutan untuk keluarga 

dalam Bahasa Mandarin

3. Memberikan Latihan dan Quiz terkait 

Keluarga

2. Percakapan terkait Keluarga

3. Latihan

Bab : WARNA

1. Menjelaskan Kata-kata baru terkait 

warna dalam bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Memberikan contoh Dialog tentang 

Warna dalam Bahasa Mandarin

1. Mengenal Warna dalam Bahasa 

Mandarin

3. Memberikan Latihan dan  Quiz

2. Percakapan terkait Warna dalam 

Bahasa Mandarin

3. Latihan

Bab : UTS

Uraian: 

Mengerjakan UTS

Bab : MENYUSUN KALIMAT

1 Menjelaskan tentang Cara menyusun 

Kalimat dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Memberikan Latihan dan dibahas 

bersama-sama

1. Cara Menyusun Kalimat dalam Bahasa 

Mandarin

3. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

Pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang diberikan

2. Latihan

3. Quiz

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok I dan VIII

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok II dan VII

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok III dan VI

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok IV dan V

15 16/01/2023

Kelompok IV dan V Maju kedepan untuk 

Presentasi dan dilanjutkan sesi tanya 

jawab Proses KBM berjalan lancar

14 09/01/2023

Kelompok III dan VI Maju kedepan untuk 

Presentasi dan dilanjutkan Sesi Tanya 

Jawab Proses KBM berjalan lancar

13 02/01/2023

Kelompok II dan VII Maju kedepan untuk 

Presentasi dan dilanjutkan Sesi Tanya 

Jawab Proses KBM berjalan lancar

11 12/12/2022 Proses KBM berjalan lancar

12 19/12/2022

Kelompok I dan VIII Maju untuk 

Presentasi, dan dilanjutkan Sesi Tanya 

Jawab Pos KBM berjalan lancar

10 05/12/2022

Mahasiswa diminta untuk Mengerjakan 

Soal Proses KBM berjalan lancar

8 21/11/2022 Proses KBM berjalan lancar

9 28/11/2022 Proses KBM berjalan lancar

6 07/11/2022 Proses KBM berjalan lancar

7 14/11/2022 Proses KBM berjalan lancar

4 29/10/2022 Proses KBM berjalan lancar

5 05/11/2022 Proses KBM berjalan lancar

2 15/10/2022 KBM berjalan lancar

3 22/10/2022 KBM berjalan lancar

1 06/10/2022

1. Penjelasana tentang Materi Ajar yang 

akan disampaikan 2. Kegiatan 

Pembelajaran yang digunakan 3. Kriteria 

Penilaian 4. Tata Tertib selama mengikuti 

Perkuliahan 5. Memperkenalkan Diri KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran D3 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



06/10/2022 15/10/2022 22/10/2022 29/10/2022 05/11/2022 07/11/2022 14/11/2022 21/11/2022 28/11/2022 05/12/2022 12/12/2022 19/12/2022 02/01/2023 09/01/2023 16/01/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2201397332 Agnes Meldiensi I √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

2 2201397333 Agung Dwi Prasetyo I √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

3 2201397330 Anastasia Sukma I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2201397354 Andini Agustin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2201397304 Annisa Savera I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2201397337 Aprilia Santika I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2201397305 Chatarina Putri Anggraeni I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

8 2221397660 Claudia Pramudiahhayuningtyas X X X X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 7 8 53.33  %

9 2201397306 Dea Monica I √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2201397334 Dhanan Oyi Elang Ugahari I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

11 2201397307 Dini Oktaviani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2201397338 Elsa Theresia Ratna Putri I √ X X X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 6 9 60  %

13 2201397308 Esther Eoudia Louis I √ X X X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 6 9 60  %

14 2201397335 Faizal Fahmi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2201397309 Firda Rahmadinda Fajrin I √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 2201397310 Helena Magdalena I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

17 2201397311 Idris Ahmad Alhakim I √ X √ X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

18 2201397336 Indah Puspitasari I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2201397047 Inggit Zulfani Dwi Prastiwi A2 √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

20 2201397312 Jessica Claurensia I √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 2201397328 Kamila Dewi Azzahra I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2201397346 Kanina Maharamya Satwika I √ X √ X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

23 2201397313 Laurensius Bondhan Indrajakti I √ X X X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 6 9 60  %

24 2201397314 Marcellina Putri Cahayaningsih I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2201397315 Michelle Widiya Amanda I √ X X X √ √ √ √ X X √ √ X √ √ 6 9 60  %

26 2201397317 Muhhamad Sugian Anggara Pratama I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 2201397318 Nur Azizah Apriliani I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

28 2201397320 Reviana Putri Pratiwi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2201397321 Salmanita Arwidya Nugraheni I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 2201397322 Sevan Oscal Odie Kusuma I √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

31 2201397323 Stefani Sianipar I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 2201397324 Valentine Roswita Andris I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2201397325 Verrent Andreanus Workala I √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

34 2201397329 Yonathan Zidan Nugroho I √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

35 2201397331 Yudha Restu Pratama I √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

36 2201397326 Yustina Prisca Meistry Anggraeni I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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PRESENSI MAHASISWA D3 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KLAS : I Hotel Services MATA KULIAH




